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ENRIQUE RICARDO BUZO CASANOVA

Datos Generales
Nombre: ENRIQUE RICARDO BUZO CASANOVA

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 31 afios

Nombramientos
Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo

Facultad de Psicologia
Desde 16-01-2017

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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ENRIQUE RICARDO BUZO CASANOVA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (14.29%)
B scopus : 5 (71.43%)
I:l WoS y Scopus: 1 (14.29%)

Simplificacion de la Gestion Institucional

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

ADRIAN ALEJANDRO MARTINEZ
GONZALEZ MANUEL GARCIA
MINJARES ENRIQUE RICARDO BUZO
CASANOVA etal.

ADRIAN ALEJANDRO MARTINEZ
GONZALEZ CARELI JOHANA HERRERA
PENILLA MANUEL GARCIA MINJARES
etal

ADRIAN ALEJANDRO MARTINEZ
GONZALEZ MANUEL GARCIA

1 Academic trajectories as a tool to
identify factors affecting regularity in
medical students;

2 Trayectorias académicas de los
estudiantes de licenciaturas de ciencias
de la salud

3  Grado de dominio del espafiol de los
estudiantes al ingreso a la licenciatura y
su asociacién con el desempeno escolar MINJARES CARELI JOHANA HERRERA
y la eficiencia terminal PENILLA et al.

4  Perfil del estudiante con éxito académico ADRIAN ALEJANDRO MARTINEZ
en las licenciaturas del area de las GONZALEZ MANUEL GARCIA
Ciencias Bioldgicas, Quimicas y de la MINJARES CARELI JOHANA HERRERA
Salud PENILLA et al.

5 Grado de conocimientos de los ADRIAN ALEJANDRO MARTINEZ
estudiantes al ingreso a la licenciaturay GONZALEZ MANUEL GARCIA
su asociacién con el desempeno escolar MINJARES CARELI JOHANA HERRERA
y la eficiencia terminal. Modelo PENILLA et al.
multivariado
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Reporte individual

ENRIQUE RICARDO BUZO CASANOVA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 20 (100.00%)

H Titulo Autores Alcance  AfRo ISBN
1 Formacién docente en las Universidades ALEJANDRA ALTAMIRANO Libro 2023 9786073075794
ROMAN RICARDO Completo
ARROYO MENDOZA
MONICA AVILA
QUINTANA et al.
2 Formacioén docente en las Universidades ALEJANDRA ALTAMIRANO Libro 2023 9786073075800
ROMAN RICARDO Completo
ARROYO MENDOZA
MONICA AVILA
QUINTANA et al.
3 Formacién docente en las Universidades ALEJANDRA ALTAMIRANO Libro 2023 9786073075817
ROMAN RICARDO Completo
ARROYO MENDOZA
MONICA AVILA
QUINTANA et al.
4 Evaluacién y aprendizaje en educacion  MELCHOR SANCHEZ Libro 2022 9786073060714

universitaria:

MENDIOLA ADRIAN Completo
ALEJANDRO MARTINEZ

GONZALEZ ENRIQUE

RICARDO BUZO

CASANOVA etal.
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ENRIQUE RICARDO BUZO CASANOVA

5 Evaluacion y aprendizaje en educacion
universitaria:

6 Evaluacion y aprendizaje en educacion
universitaria:

7 Guia 2014 para preparar el examen de
seleccidn para ingresar a la Licenciatura

8 Guia 2014 para preparar el examen de
seleccidén para ingresar a la Licenciatura

9 Guia 2014 para preparar el examen de
seleccidn para ingresar a la Licenciatura

10 Guia 2014 para preparar el examen de
seleccidn para ingresar a la Licenciatura

11 Exdmenes para el diagndstico de
conocimientos. Resultados de los
alumnos que ingresan a nivel
licenciatura 2013

12 Guia 2013 para preparar el examen de
seleccidén para ingresar a la licenciatura

13 Guia 2013 para preparar el examen de
seleccidén para ingresar a la licenciatura

14 Guia 2013 para preparar el examen de
seleccidén para ingresar a la licenciatura
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MENDIOLA ADRIAN
ALEJANDRO MARTINEZ
GONZALEZ ENRIQUE
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CASANOVA etal.
MELCHOR SANCHEZ
MENDIOLA ADRIAN
ALEJANDRO MARTINEZ
GONZALEZ ENRIQUE
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CASANOVA et al.
ENRIQUE RICARDO BUZO
CASANOVA CARELI
JOHANA HERRERA
PENILLA BETZABETH
LOPEZ FUENTES

ENRIQUE RICARDO BUZO
CASANOVA CARELI
JOHANA HERRERA
PENILLA BETZABETH
LOPEZ FUENTES

ENRIQUE RICARDO BUZO
CASANOVA CARELI
JOHANA HERRERA
PENILLA BETZABETH
LOPEZ FUENTES

ENRIQUE RICARDO BUZO
CASANOVA CARELI
JOHANA HERRERA
PENILLA BETZABETH
LOPEZ FUENTES

ENRIQUE RICARDO BUZO
CASANOVA

ENRIQUE RICARDO BUZO
CASANOVA
ENRIQUE RICARDO BUZO
CASANOVA
ENRIQUE RICARDO BUZO
CASANOVA
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2022 9786073060769

2022 9786073060820

2014 978607025060

6

2014 9786070250613

2014 9786070250620

2014 9786070250637

2013 978607024540

4

2013 9786070240614

2013 9786070240621

2013 978607024064

5
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ENRIQUE RICARDO BUZO CASANOVA

Guia 2013 para preparar el examen de
seleccidén para ingresar a la licenciatura
Guia 2013 para preparar el examen de
seleccidén para ingresar a la educacion
media superior

Guia 2013 para preparar el examen de
seleccidn para ingresar a la licenciatura

Guia 2013 para preparar el examen de
seleccién para ingresar a la licenciatura

Guia 2013 para preparar el examen de
seleccién para ingresar a la licenciatura

Guia 2013 para preparar el examen de
seleccidén para ingresar a la licenciatura
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ENRIQUE RICARDO BUZO
CASANOVA ELIBIDU
ORTEGA SANCHEZ MARIA
DEL ROCIO QUESADA
CASTILLO etal.

ENRIQUE RICARDO BUZO
CASANOVA ROSA MARIA
VALLE GOMEZ TAGLE
ENRIQUE RICARDO BUZO
CASANOVA ROSA MARIA
VALLE GOMEZ TAGLE
ENRIQUE RICARDO BUZO
CASANOVA ROSA MARIA
VALLE GOMEZ TAGLE
ENRIQUE RICARDO BUZO
CASANOVA ROSA MARIA
VALLE GOMEZ TAGLE

Pagina 5/12

Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

2013
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2012

2012

2012

2012

il'Slia

sistema integral de
informacién académica

9786070240652

9786070239953

9786070239960
9786070239977
9786070239984

9786070239991
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ENRIQUE RICARDO BUZO CASANOVA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ENRIQUE RICARDO BUZO CASANOVA
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ENRIQUE RICARDO BUZO CASANOVA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Uso del vocabularioenla  Tesis de ENRIQUE RICARDO MARTHA Facultad de 2014
relacién paciente Licenciatura BUZO CASANOVA, LOPEZ REYES, Psicologia,
terapeuta como medio BLANCA
para abreviar el proceso ELENA
terapéutico MANCILLA
GOMEZ, et
al.
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Licenciatura
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ENRIQUE RICARDO BUZO CASANOVA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

TRANSDISCIPLINA |

ETICA PROFESIONAL

TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. ||
COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. llI
MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
TRANSDISCIPLINA I

TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
FILOSOFIA DE LA PSICOLOGIA

TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. II
COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. llI
TRANSDISCIPLINA |

MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
TRANSDISCIPLINA I

TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS. lI
COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. lli
FILOSOFIA DE LA PSICOLOGIA
TRANSDISCIPLINA |

MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
TRANSDISCIPLINA I

TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
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[ Licenciatura: 100 (100.00%)

Entidad

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

56
60
30
58
54
54
54
68
55
48
42
55
66
51

58
24
31

45
59
57
60
59
58
33

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
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ENRIQUE RICARDO BUZO CASANOVA

TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. I
COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. llI
FILOSOFIA DE LA PSICOLOGIA
TRANSDISCIPLINA |

MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
TRANSDISCIPLINA 11

TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. ||
DESAR.ACTUALS.EN COGNIC.COMPOR.II
TRANSDISCIPLINA |

MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
TRANSDISCIPLINA Il

TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
TRANSDISCIPLINA |

FILOSOFIA DE LA PSICOLOGIA
DESAR.ACTUALS.EN COGNIC.COMPOR.II
TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. I
TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
TRANSDISCIPLINA 11

TRANSDISCIPLINA |

FILOSOFIA DE LA PSICOLOGIA

TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. Il
MODELOS DE APRENDIZ, MOTIV.COGNIC.|
TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
TRANSDISCIPLINA I

TRANSDISCIPLINA |

FILOSOFIA DE LA PSICOLOGIA

TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. I
TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
TRANSDISCIPLINA 11

FILOSOFIA DE LA PSICOLOGIA

TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. I
TRANSDISCIPLINA |

MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
TRANSDISCIPLINA Il

TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
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TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS. II
TRANSDISCIPLINA |

MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
TRANSDISCIPLINA I

TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. ||
TRANSDISCIPLINA |

PSICOMETRIA

TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
TRANSDISCIPLINA I

TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. I
TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
PSICOMETRIA

TRANSDISCIPLINA I

TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. I
TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
PSICOMETRIA

TRANSDISCIPLINA I

APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
MOTIVACION Y EMOCION
MOTIVACION Y EMOCION
CONSTRUCCION DE INSTRUMENTOS
PSICOMETRIA

TRANSDISCIPLINA I

APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
MOTIVACION Y EMOCION
PSICOLOGIA DIFERENCIAL
PSICOMETRIA

TEORIA DE LA MEDIDA

ESTADISTICA INFERENCIAL
PSICOLOGIA DIFERENCIAL
ESTADISTICA INFERENCIAL
PSICOLOGIA DIFERENCIAL
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61

43
55
53
85
56
56

22
59
40
54

56
60
37
12

59
37

p—

25
61
22

61

64
63
60
71

59
63

nn
sistema integral de
informacién académica

2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-1
2013-1
2013-1
2012-2
2012-1
2012-1
2012-1
2011-2
201-2
2011-2
2011-1
2011-1
20111
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-1
2008-2
2008-1

Martes, 29 de julio de 2025



"r Sistema Integral de Informacioén Académica
; ’/}’5 Coordinacién de Planeacién, Evaluacion
N d Y misiia

) Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' smemamtegralde
VNIVER:DAD NACJONAL . o o
a1 Reporte individual
ENRIQUE RICARDO BUZO CASANOVA
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ENRIQUE RICARDO BUZO CASANOVA
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ENRIQUE RICARDO BUZO CASANOVA

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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